



## تشکیل دولت فلسطینی به معنای چشم‌پوشی از سرزمین‌های اشغالی نیست

احمدی‌نژاد در مصاحبه با شبکه الجزیره: تشکیل دولت فلسطینی به معنای چشم‌پوشی از سرزمین‌های اشغالی نیست

...

احمدی‌نژاد در مصاحبه با شبکه الجزیره: تشکیل دولت فلسطینی به معنای چشم‌پوشی از سرزمین‌های اشغالی نیست

رئیس‌جمهوری در واکنش به طرح درخواست تشکیل دولت فلسطین در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: تشکیل دولت فلسطینی در بخشی از خاک فلسطین به معنای چشم‌پوشی از سرزمین فلسطین نیست.

دکتر محمود احمدی‌نژاد در مصاحبه با شبکه تلویزیونی الجزیره در پاسخ به سؤالی درباره تشکیل دولت مستقل فلسطینی اظهار داشت: ملت فلسطین قبل و حین جنگ جهانی دوم هم وجود داشت، بنابراین تشکیل ارگانی به نام دولت فلسطینی موضوع عجیبی است. حق ملت فلسطین است که دولت خود را داشته باشد و اعمال حاکمیت کند، لیکن ساختارهای جهانی و برخی قدرتها این حق را از آنها سلب کرده‌اند.

وی افزود: حتی اگر برخی رهبران فعلی فلسطین حق این ملت را استیفا نکنند در آینده رهبرانی خواهند آمد و حق آنان را استیفا خواهند کرد. ملت فلسطین را نمی‌توان از تاریخ پاک کرد و 65 سال تلاش قدرتهای استعمارگر برای این منظور بی‌نتیجه بوده است.

رئیس‌جمهوری افزود: ملت فلسطین وجود داشته، اما عده‌ای حق آن را تزییع کردند و اکنون به دنبال بازگرداندن آن حق هستند. آنچه جمهوری اسلامی ایران برای ملت فلسطین قایل است بیشتر از آن چیزی است که می‌خواهند به این ملت بدهند.

احمدی‌نژاد افزود: تشکیل دولت فلسطین پس از ده‌ها سال مبارزه گامی در نزدیک شدن به حقوق کامل این ملت است.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤالی درباره علت طرح موضوع تشکیل دولت فلسطین، اظهار داشت: آمریکا و متحدانش هم به این نتیجه رسیده‌اند که رژیم صهیونیستی قادر به ادامه دادن نیست و به آخر خط رسیده است. آنها مجبورند دولت فلسطین را به رسمیت بشناسند.

احمدی‌نژاد خاطرنشان کرد: برخی دولت‌ها به عنوان تاکتیک تاریخی موضوع تشکیل دولت فلسطینی را مطرح کردند تا فرصتی برای نجات رژیم صهیونیستی فراهم کنند. آنها قصد دارند تشکیل دولت فلسطینی را در مسیر مذاکرات طولانی، تفرقه‌انگیز و خسته‌کننده قرار دهند اما بدون تردید این تاکتیک هم نمی‌تواند رژیم صهیونیستی را نجات دهد. منطقه خاورمیانه وصله نامناسب رژیم صهیونیستی را در خود هضم نخواهد کرد و آن را پس می‌زند.

رئیس‌جمهوری گفت: سلطه‌گران تشکیل دولت فلسطینی را به عنوان حس سیاسی دنبال می‌کنند. آنها مجبورند دولت فلسطینی را به رسمیت بشناسند، اما قصد دارند حداکثر امتیاز را از این موضوع بگیرند.

احمدی‌نژاد در پاسخ به سؤالی درباره مواضع جمهوری اسلامی ایران درباره گروه‌های مختلف فلسطینی اظهار داشت: ایران از آرمان ملت فلسطین حمایت می‌کند و همیشه گروه‌های فلسطینی را به وحدت دعوت کرده است، چرا که معتقدیم یک آرمان بزرگ بر پایه وحدت قابل تحقق است. ایران با همه گروه‌های فلسطینی رابطه مطلوبی دارد. دولت محمود عباس در ایران سفارت دارد و سایر گروه‌ها هم نمایندگی دارند.

ایران فراتر از احزاب و گروه‌های سیاسی، به آرمان فلسطین اهمیت می‌دهد.

\*نقش ایران در منطقه

احمدی‌نژاد در پاسخ به این‌که برخی معتقدند ایران از ابزارهای بسیار پر قدرتی در منطقه برخوردار است، اظهار داشت: ادبیات غربی‌ها، قدرت و سلطه است و با ادبیات ملت ایران که برادری، احترام و محترم شمردن حق حاکمیت ملت‌هاست، فاصله دارد. ایران از تمامیت ارضی کشورهای منطقه حمایت می‌کند و این تفاوت اساسی ادبیات ملت ایران با ادبیات سلطه‌طلبانه دنیای استکباری است.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤالی درباره تفاوت شیعه و سنی و ارزیابی خود از شکل‌گیری قطب قدرت شیعیان در خاورمیانه، گفت:

تقسیم‌بندی شیعه و سنی را از اساس قبول ندارم و آن را ساخته و پرداخته استعمارگران و سلطه‌طلبان برای ایجاد تفرقه و جدایی میان مسلمانان می‌دانم. بدون تردید پیامبر اسلام(ص) یک دین بیشتر نیاورده است. کتاب آسمانی، خدا و قبله همه مسلمانان مشترک است و حتی بالاتر از این معتقدیم که دین اسلام به عنوان دین کامل متعلق به همه بشریت است و مخاطب پیامبر اسلام(ص) مسلمانان نیستند بلکه همه بشریتند.

#### \*تحولات منطقه

احمدی‌نژاد در پاسخ به سؤالی درباره تحولات برخی کشورهای منطقه اظهار داشت: بهترین راه حل و فصل برخی مشکلات موجود در کشورها را تفاهم دولت‌ها و ملت‌ها روی حقوق اساسی یعنی آزادی، عدالت و حق انتخاب آزاد می‌دانیم و این موضع روشن ملت ایران برای همه ملت‌ها است ضمن این‌که همیشه بیگانگان را از دخالت در امور کشورها و ملت‌ها منع کرده‌ایم.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤالی درباره وضع لیبی و حضور ناتو در این کشور، اظهار داشت: دخالت ناتو اگر چه ممکن است در کوتاه مدت آثاری داشته باشد اما ماندگاری آنها بلای خانمانسوز است. تجربه تاریخی نشان داده است که ناتو به دنبال منافع ملت‌ها نیست و برای آنها منابع و ثروت ملت‌ها و کشورها اهمیت دارد. امروز شورای انتقالی در لیبی روی کار آمده است اما با این وجود کشورهای غربی منابع مالی ملت لیبی را آزاد نمی‌کنند که باید پرسید چرا؟ فرانسه و انگلیس به چه حقی درباره پول یک ملت تصمیم می‌گیرند؟

#### \*مسأله سوریه

احمدی‌نژاد در پاسخ به سؤالی درباره وضع سوریه و تظاهرات در این کشور، اظهار داشت: معتقدیم هر کس که دوستدار مردم سوریه است باید کمک کند که مسائل موجود در این کشور، با گفت‌وگو و تفاهم

حل و فصل شود.

باید اجازه بدهیم سوری‌ها خودشان تصمیم بگیرند. ما صرفاً می‌توانیم اصول آزادی، عدالت، احترام به تمامیت ارضی و روش تفاهم و گفت‌وگو را پیشنهاد بدهیم و در نهایت مردم و دولت سوریه باید درباره سرنوشت خود تصمیم بگیرند.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه غربی‌ها از ملت سوریه که در مقابل رژیم صهیونیستی مقاومت می‌کنند، بسیار ناراحتند، اظهار داشت: در منطقه خاورمیانه دولت‌هایی وجود دارد که در عمر خود حتی یک انتخابات هم برگزار نکردند، اما دولت‌های غربی که ادعای آزادی و دموکراسی می‌کنند، کوچکترین اعتراضی به این دولت‌ها نکردند، از این‌رو اصولاً به نیت غربی‌ها به‌خاطر رفتارها و عملکرد دوگانه آنها بدبین هستیم.

احمدی‌نژاد خاطر نشان کرد: دولت‌های غربی همواره در طول تاریخ از دیکتاتورها حمایت کردند و امروز چطور می‌توان باور کرد که آنان طرفدار ملت‌ها و آزادی شده باشند؟ چطور می‌توان پذیرفت که غربی‌ها یک‌شبه ضد کسانی شدند که حامی و پشتیبان آنان بودند؟ بدون شک این موضوع جز فریبکاری برای سوء استفاده از حرکت‌های شکل‌گرفته در منطقه نیست.

#### \*رابطه ایران و آمریکا

رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤالی درباره رابطه ایران و آمریکا اظهار داشت: مسائل دو کشور مقداری پیچیده است، دولت‌های متعدد غربی همواره به دنبال سلطه بودند. البته بارها اعلام کردند که قصد دارند که رفتار خود را تغییر دهند، اما در عمل هیچ اتفاقی نیفتاده است.

احمدی‌نژاد در پاسخ به سؤالی درباره برنامه هسته‌ای ایران از سؤال مجری شبکه الجزیره که از واژه قدرت هسته‌ای استفاده کرد، انتقاد و تصریح کرد: ایران دولتی دارای بمب هسته‌ای نیست و هیچ‌گاه هم به دنبال آن نبوده و نیست. ما از دستیابی به انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای برای پیشرفت استفاده می‌کنیم و این را طبق قوانین بین‌المللی حق همه ملت‌ها می‌دانیم، لیکن دولت آمریکا و متحدانش که از اساس با موجودیت ملت ایران مخالف و صرفاً به دنبال نجات رژیم صهیونیستی هستند، هرگاه ملتی در مسیر پیشرفت گام برمی‌دارد، بلافاصله از به خطر افتادن امنیت رژیم صهیونیستی سخن می‌گویند تا بدین‌وسیله از پیشرفت آن ملت جلوگیری کنند.

#### \*حمله رژیم صهیونیستی

احمدی‌نژاد در پاسخ به سؤالی درباره احتمال حمله رژیم صهیونیستی به ایران تأکید کرد: ملت ایران از تهدیدهای نظامی هیچ‌گونه

نگرانی ندارد. البته رژیم صهیونیستی و اربابانش علاقه زیادی دارند که به ایران حمله کرده و ضربه بزنند و نقشه‌هایی هم در این باره طراحی کرده‌اند اما از پاسخ ملت ایران وحشت دارند.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤالی در باره احتمال وجود نگرانی در برخی کشورهای منطقه از برنامه هسته‌ای ایران اظهار کرد: این آمادگی در ایران وجود دارد که متخصصین هسته‌ای حوزه خلیج فارس از نیروگاه‌های هسته‌ای کشورمان بازدید کرده و با متخصصان ایرانی گفت‌وگو کنند. ایران یگانه کشوری است که جزئیات فعالیت‌های هسته‌ای آن برخلاف قانون توسط آژانس بین‌المللی هسته‌ای در رسانه‌ها منتشر شده است و به واسطه این افشاگری غیرقانونی تعدادی از دانشمندان هسته‌ای کشورمان توسط ایادی صهیونیست‌ها به شهادت رسیده‌اند.

دیدار با جمعی از نخبگان آمریکایی

رئیس‌جمهوری سران آمریکا را به تجدیدنظر اساسی در سیاست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی این کشور فراخواند و گفت: بحران‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی موجود در جهان حاصل تغییر نیافتن سیاست‌ها و تئوری‌های یک‌جانبه نظام سرمایه‌داری و در راس آن دولت آمریکا و برخی دولت‌های اروپایی است که این سیاست‌ها دیگر پاسخگوی مطالبات ملت‌ها نیست و باید تغییر پیدا کند.

احمدی‌نژاد در حاشیه شصت‌وششمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد در دیدار جمعی از نخبگان آمریکایی با تأکید بر این‌که امروز شرایط جهان و دیدگاه‌ها و اندیشه‌ها تغییر کرده است، گفت: جهان نیازمند سیاست‌ها و ارتباطات جدیدی است، چراکه اگر در گذشته یک یا چند دولت می‌توانستند به نوعی نظامی را در جهان برقرار کنند، دیگر ادامه آن وضع امکان‌پذیر نیست و ملت‌ها آن را نمی‌پسندند.

احمدی‌نژاد، گفت: جهان نیازمند تئوری‌های جدیدی است که البته این تئوری‌ها باید مبتنی بر اصول مشترک انسانی یعنی احترام به همه ملت‌ها، آزادی و عدالت باشد.

اقتصاد ایران

احمدی‌نژاد در ادامه، اظهارات یکی از نخبگان آمریکایی را درباره آینده اقتصاد ایران مورد اشاره قرار داد و گفت: آینده بسیار خوبی در انتظار اقتصاد ایران است. امروز روند ورود سرمایه خارجی به کشور شتاب گرفته است، ضمن این‌که اقتصاد ایران نسبتاً خود اتکا بوده و اکثر نیازهای خود را در داخل کشور تولید می‌کند. البته از سرمایه‌گذاری خارجی هم استقبال و شرکت‌های جهانی را به سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف ایران دعوت می‌کنیم.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤال یکی از نخبگان درباره رشد اقتصادی ایران، اظهار داشت: اقتصاد ایران روند رو به رشدی به خود گرفته و در طول 6 سال گذشته تولید خودرو، سیمان، مس، آلومینیوم، فولاد و ساخت‌وساز مسکن تقریباً بیش از دو برابر افزایش داشته و این بدان معناست که اقتصاد ایران از میزان رشد بالایی برخوردار است.

احمدی‌نژاد، افزود: البته باید توجه داشت که افزایش قیمت نفت در رشد اقتصادی تأثیر دارد، اما تعیین‌کننده نیست، چراکه درآمد حاصل از فروش نفت صرف واردات می‌شود و به نسبت افزایش قیمت نفت، قیمت کالاهای وارداتی هم افزایش می‌یابد.

رئیس‌جمهوری به سخنان یکی دیگر از نخبگان آمریکایی درباره هدفمندی یارانه‌ها اشاره کرد و گفت: دولت مرحله اول این طرح را با قاطعیت و همکاری عمومی مردم و تقریباً بدون هیچ‌گونه تنش و مشکلی انجام داد و برای اجرای مراحل بعدی اصلاحات اقتصادی هم برنامه‌ریزی شده است و امیدواریم مرحله بعدی آن امسال انجام شود.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤال یکی از نخبگان درباره علت سوءتفاهم موجود میان ایران با برخی کشورهای اروپایی و آمریکا، گفت: این سوءتفاهم ریشه تاریخی دارد. رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: تعجب‌آور است که برخی سیاستمداران آمریکایی چنین تصور می‌کنند که می‌توان ایران را از معادلات جهانی حذف کرد، اما معتقدیم امروز جهان به جایی رسیده است که حتی کشورهای بسیار کوچک آفریقایی را هم نمی‌شود حذف کرد.

همکاری بر پایه احترام

احمدی‌نژاد گفت: جهان باید با مشارکت همگانی اداره شود و دیگر دوران فرمانروا و فرمانبر بودن به پایان رسیده است.

رئیس جمهوری با بیان این که سیاستمداران آمریکایی باید باور کنند که ایران دیگر آزاد شده است، گفت: دولت آمریکا به جای لشکرکشی به اطراف مرزهای ایران می‌تواند هزینه‌های آن را برای بهبود وضع مردم آمریکا به کار بگیرد. جمهوری اسلامی ایران همواره از همکاری و روابط صادقانه بر پایه احترام و عدالت استقبال کرده است.

احمدی‌نژاد با بیان این که دشمنی با ایران هیچ سودی برای دولت‌های غربی ندارد، تصریح کرد: ایران امروز به مراتب قدرتمندتر و پیشرفته‌تر از ایران 30 سال گذشته است. دولت‌های غربی ملت ایران را تحریم کردند، اما امروز اقتصاد کشورهای خود دچار بحران شده است؛ البته ما از تحریم استقبال نمی‌کنیم، اما همگان باید بدانند که با تحریم و تهدید نمی‌توان ایران را ساقط کرد یا رژیم‌های روی کار آورد که مورد پسند تحریم‌کنندگان باشد. چنین اتفاقی دیگر در ایران نخواهد افتاد.

#### تعریف جدید از منافع ملی

احمدی‌نژاد در پاسخ به سخنان یکی دیگر از نخبگان درباره منافع ملی ایران و آینده منطقه گفت: از مفاهیمی که باید در آن تجدیدنظر شود، مفهوم منافع ملی است؛ متأسفانه برخی کشورها منافع ملی خود را در تناقض با منافع سایر کشورها تعریف می‌کنند و همین موجب جنگ و درگیری است. ما بر این باوریم که می‌توان تعریف جدیدی از منافع ملی ارائه کرد که در آن منافع همه ملت‌ها هم جهت و مکمل هم باشد و می‌توان دنیا را به گونه‌ای اداره کرد که همه سود ببرند، از این رو ملت ایران منافع خود را در تضاد با سایر کشورها تعریف نکرده است.

رئیس جمهوری در پاسخ به سؤالی درباره امنیت خلیج فارس، اظهار کرد: خلیج فارس از مناطق اصلی انرژی است و باید امنیت در آنجا برقرار باشد، ضمن این که کشورهای منطقه می‌توانند بدون دخالت سایرین امنیت را به طور کامل در این منطقه برقرار کنند و بی‌تردید ایران نقش فعالی در این راستا خواهد داشت.

رئیس جمهوری گفت: هیچ کس نباید تلاش کند که تحولات منطقه و مطالبات مردم را به نفع خود مصادره کند، این گونه اقدامات تکرار اشتباهات گذشته است. دولت آمریکا و مسئولان آن نیز اگر رفتار خود را اصلاح کنند و نگاه درازمدت داشته باشند، سود خواهند برد.

وی درباره موضوع هسته‌های ایران گفت: به جای تقابل در موضوع هسته‌ای، همکاری به نفع همه است و شش سال قبل در سازمان ملل از جهانیان دعوت کردم که کنسرسیومی برای غنی‌سازی در ایران تشکیل شود. امروز ایران حداقل به چهار رآکتور هسته‌ای برای تولید برق نیاز دارد و شرکت‌های آمریکایی هم می‌توانند در ساخت این نیروگاه‌ها مشارکت داشته باشند.

احمدی‌نژاد در پاسخ به پرسشی درباره وجود سیستمی برای برخورد نداشتن احتمالی نیروهای نظامی ایران و آمریکا در خلیج فارس گفت: ایران از این که سیستم هشدار میان نیروهای نظامی دو کشور باشد، استقبال می‌کند، اما بهتر این است که ناوها و نیروهای نظامی آمریکایی خلیج فارس را ترک کنند، چراکه این کار را به سود آمریکا می‌دانیم، مگر این که کسانی باشند که اقتصاد آمریکا را بر پایه نظامیگری تعریف کرده باشند.

به گفته رئیس جمهوری قدرت نظامی نباید حق بیشتری برای کسی ایجاد کند.

احمدی‌نژاد در ادامه با اشاره به پیشنهاد یکی از نخبگان برای سرمایه‌گذاری شرکت‌های آمریکایی در ایران، گفت: ایران از حضور شرکت‌های خارجی از جمله آمریکا برای سرمایه‌گذاری استقبال می‌کند و آن را به نفع دوستی میان ملت‌ها می‌داند.

رئیس جمهوری درباره سخنان یکی دیگر از نخبگان درباره تحولات منطقه، اظهار کرد: ایران معتقد است، ملت‌ها می‌توانند مسائل خود را بدون دخالت دیگران برطرف کنند و جمهوری اسلامی ایران اعتقادی به دخالت در امور سایر کشورها ندارد. تقریباً همه رهبران حاشیه خلیج فارس هم اعلام کرده‌اند که از ایران هیچ‌گونه نگرانی ندارند. همچنین معتقدیم اگر بعضاً اظهارنظری صورت می‌گیرد تحت فشار قدرت‌های خارجی است.

#### دیدار روسای جمهوری ایران و موریتانی

روسای جمهوری ایران و موریتانی روز گذشته در نواکشوت با یکدیگر دیدار و درباره راه‌های گسترش روابط دو کشور گفت‌وگو کردند.

به گزارش ایرنا، محمود احمدی‌نژاد پس از ورود به نواکشوت، با &#171#محمد ولد عبدالعزیز» در کاخ ریاست جمهوری موریتانی در پشت درهای بسته دیدار کرد.

پس از دیدار خصوصی روسای جمهوری دو کشور احمدی نژاد در ضیافت ناهار همتای موریتانی خود شرکت کرد.

## بیانیه روسای جمهوری ایران و موریتانی

روسای جمهوری اسلامی ایران و موریتانی با صدور بیانیه‌ای مشترک با توجه به تحولات کنونی جهانی، بر ایجاد نظام بین‌المللی جدید مبتنی بر عدالت و احترام به حقوق ملت‌ها تأکید کردند.

به گزارش ایرنا در این بیانیه مشترک که شامگاه (یکشنبه) و در پایان سفر رسمی یک روزه &#171;محمود احمدی‌نژاد» به موریتانی صادر شد، رؤسای جمهوری ایران و موریتانی ضمن استقبال از افتتاح سفارت‌خانه‌های دو کشور در نواکشوت و تهران، با توجه به اشتراکات فرهنگی و اسلامی دو کشور بر لزوم بسط و گسترش همکاری‌های مختلف مورد علاقه فیما بین بر مبنای اصل احترام متقابل و حاکمیت ملی و در چارچوب اصول و مبانی انسانی، اسلامی و بین‌المللی تأکید کردند.

احمدی‌نژاد و &#171;محمد ولد عبدالعزیز» همچنین توافق کردند که زمینه برگزاری کمیسیون مشترک سیاسی اقتصادی را فراهم و اولین اجلاس آن را در آینده نزدیک برگزار کنند.

رؤسای جمهوری اسلامی ایران و موریتانی، مسأله فلسطین را از مهمترین اولویت منطقه‌ای و بین‌المللی و دارای جایگاه ویژه در جهان اسلام دانسته و ضمن اعلام حمایت از مبارزات مردم فلسطین، بر اهمیت وحدت صفوف فلسطینی‌ها در مسیر دفاع برپایی دولت فلسطینی در سراسر سرزمین فلسطین به پایتختی قدس شریف و بازگشت آوارگان فلسطینی به وطن اصلی خود تأکید کردند. احمدی‌نژاد و محمد ولد عبدالعزیز بر ضرورت ایجاد جهانی خالی از سلاح کشتار جمعی تأکید کرده و خواستار اقدام نهادهای بین‌المللی ذیربط جهت اتخاذ اقدامات اجرایی مناسب در این راستا شدند.

رئیس‌جمهوری ایران همچنین بعد از این سفر کوتاه و چند ساعته با بدرقه رسمی رئیس‌جمهوری موریتانی برای رایزنی با &#171;عمر حسن البشیر» همتای سودانی خود، نواکشوت را به مقصد خارطوم ترک کرد.